
STRUKTURA DAT PŘEDÁVANÝCH ZE ŠKOLNÍ MATRIKY – PODPŮRNÁ OPATŘENÍ 

1 

Soubor dat předávaných ze školní matriky o podpůrných opatřeních poskytovaných žákům/studentům 

Název souboru: ve tvaru X123456789_CCb.xml, kde X představuje písmena K, S, V nebo Z podle druhu školy 
(Konzervatoř, SŠ, VOŠ, ZŠ), číslice představují IZO školy a CC číslo části školy (č. souboru). 

Formát předávaného souboru: XML  

Popis položek souboru verze “PO.004“: 

Č. 
NÁZEV 

POLOŽKY 
VÝZNAM A OBSAH POLOŽKY KÓDOVÁNÍ A TVAR 

ČÍSEL-
NÍK 

TYP 
DÉL-
KA.  

POVIN. 
POL. 

1 RDAT 
Rozhodné datum sběru (datum, ke 

kterému se zjišťování provádí) 
(D)D.(M)M.RRRR  D   ANO 

2 RED_IZO 
Resortní identifikátor právnické osoby 

vykonávající činnost školy 
Školský rejstřík  C 9 ANO 

3 IZO IZO vykazující školy   Školský rejstřík  C 9 ANO 

4 CAST Číslo části   C 2 ANO 

5 KOD_ZAKA 

Jednoznačný identifikační kód 

žáka/studenta určený školou 

s vyloučením možnosti duplicit u různých 

studentů školy 

    C 10 ANO 

6 TT Označení typu třídy 1) 
B – běžná třída 
Z – třída podle § 16, odst. 9 ŠZ 

 C 1 ANO 

7 SPECIF Specifikace  
4 – I. stupeň ZŠ 
5 – II. stupeň ZŠ 
6 – žák v oboru ZŠ speciální 

 C 1 NE 

8 OBOR 
Obor vzdělání/akreditovaný vzdělávací 

program VOŠ  
Číselník oborů RASO C 7 (8) ANO 

9 DRP Druh postižení  
Číselník Druh postižení (dítěte, 

žáka, studenta)  
NAZP  C 1 NE 

10 TP Těžké postižení  
0 – bez těžkého postižení 

1 – s těžkým postižením 
 C 1 NE 

11 IZO_SPZ 
IZO školského poradenského zařízení, 
které vydalo doporučení  

Školský rejstřík  C 9 ANO 

12 DAT_VYD Datum vydání doporučení ŠPZ (D)D.(M)M.RRRR  D   ANO 

13 DAT_KPD Datum konce platnosti doporučení ŠPZ (D)D.(M)M.RRRR  D   ANO 

14 PSPO Převažující stupeň podpůrných opatření 
Stupnice 2 – 5 pro 2. až 5. stupeň 
podpůrných opatření 

 C 1 ANO 

15 KOD_NFN 
Kód normované finanční náročnosti 

uvedený v doporučení ŠPZ  
Číselník Podpůrná opatření RAPP C 10 ANO 

16 FPP Forma pořízení pomůcky 

a – výpůjčka 
b – nákup 

c – jiné  
 C 1 NE 

17 FN Finanční nároky  
0 – finanční prostředky 

nepožadovány 
1 – finanční prostředky požadovány 

 C 1 ANO 

18 DAT_ZAH 
Datum navrhovaného zahájení 

poskytování PO (na doporučení ŠPZ) 
(D)D.(M)M.RRRR  D   ANO 



STRUKTURA DAT PŘEDÁVANÝCH ZE ŠKOLNÍ MATRIKY – PODPŮRNÁ OPATŘENÍ 

2 

19 DAT_UKON 
Datum navrhovaného ukončení 

poskytování PO (na doporučení ŠPZ) 
(D)D.(M)M.RRRR  D   ANO 

20 KOD_ZMEN Kód změny  Číselník Kód změny RAKZ C 1 ANO  

21 ZMENDAT Datum uskutečněné změny (D)D.(M)M.RRRR  D   ANO  

22 PLAT_ZAC Začátek platnosti věty 2) (D)D.(M)M.RRRR  D  ANO 

23 PLAT_KON Konec platnosti věty 2) (D)D.(M)M.RRRR  D  ANO 

24 ID_ZNEV Identifikátor znevýhodnění 
Složený kód (zahrnuje kódy 

číselníku znevýhodnění RAZN) 
RAZN C 7 (13) ANO 

1) Předává se typ třídy aktuální k rozhodnému datu sběru (viz položka RDAT). 

2) Vztahuje se k zahájení/ukončení poskytování PO (viz vysvětlivky k R 44-99). 

Položky vyznačené kurzívou se nijak nezpracovávají, jsou však akceptovány z důvodu kompatibility s předchozím stavem. 


